



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการขยายเขตท่อเมนตึประปาหมู่บ้านหนองเครือชูดพัฒนา บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗ - บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ณ บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๒๑,๐๐๐บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการขยายเขตท่อเมนตึประปาหมู่บ้านหนองเครือชูดพัฒนา บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗ - บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ณ บ้านหนองเครือชูดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา วางท่อเมนตึประปา ขนาด ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ รวม ๑๓ จุด จำนวน ๒๕๔ ท่อ พร้อมฝังบกลบท่อ (ตามแบบ อบต. ลำคองหงษ์ เลขที่ ๘๔/๒๕๕๙ กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙	เป็นเงิน	๑๒๑,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)			
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน		ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาววาริน พูนศิริ	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติงาน		กรรมการ
๖.๓ น.ส. เพ็ญภา กอพลกลาง	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ		กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

<p>๑. ชื่อโครงการ</p> <p>หน่วยงานเจ้าของโครงการ</p>	<p>โครงการขยายเขตท่อเมนต้นประปาหมู่บ้านหนองเครือชุดพัฒนา บ้านหนองเครือชุด หมู่ที่ ๗ - บ้านหนองเครือชุดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ณ บ้านหนองเครือชุดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหยัง อำเภอนโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา</p> <p>องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหยัง</p>
---	--

<p>๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร</p>	<p>๑๒๑,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)</p>
---	--

<p>๓. ลักษณะงานโดยสังเขป</p>	<p>โครงการขยายเขตท่อเมนต้นประปาหมู่บ้านหนองเครือชุดพัฒนา บ้านหนองเครือชุด หมู่ที่ ๗ - บ้านหนองเครือชุดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ณ บ้านหนองเครือชุดพัฒนา หมู่ที่ ๑๒ ตำบลลำคองหยัง อำเภอนโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา วางท่อเมนต้นประปา ขนาด ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕ รวม ๑๓ จุด จำนวน ๒๕๔ ท่อ พร้อมฝังกลบท่อ (ตามแบบ อบต.ลำคองหยัง เลขที่ ๘๔/๒๕๕๙ กำหนด) พร้อมติดตั้ง پایโครงการ กำหนดส่งมอบงาน ๓๐ วัน</p>
------------------------------	---

<p>๔. ราคาถกลางคำนวณ ณ วันที่</p>	<p>๑๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙</p>
-----------------------------------	------------------------

เป็นเงิน ๑๒๑,๐๐๐ บาท


๕. บัญชีประมาณการราคาถกลาง

- ๕.๑
- ๕.๒
- ๕.๓
- ๕.๔

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาถกลาง

<p>๖.๑</p> <p>(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)</p>	 <p>ประธานกรรมการ</p>
--	--

<p>๖.๒</p> <p>(นางสาววาริน พุนศิริ)</p>	 <p>กรรมการ</p>
---	--

<p>๖.๓</p> <p>(นางสาวเพ็ญญา กอพูลกลาง)</p>	 <p>กรรมการ</p>
--	--



สำเนาฉบับ

แบบ ปร.5

สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
 เจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองเครือชูด ม.7 - บ้านหนองเครือชูดพัฒนา ม.12
 ณ หมู่ที่ 12 บ้านหนองเครือชูดพัฒนา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 84 / 2559
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2559
 ตามคำสั่ง อำเภอโนนสูง ที่ 251 / 2559 สั่ง ณ วันที่ 10 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	93,346.65	1.2726	1,18,792.95	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			121,792.95	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			121,000.00	
	ตัวอักษร	(-หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)			

ปริมาตรหรือเนื้อที่ - ตร.ม.
 เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....
 (นายบุญเชิด ไพฑูรย์) ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
 (นางสาววาริน พูนศิริ) กรรมการ

ลงชื่อ.....
 (นางสาวเพ็ญภา กอพลุกกลาง) กรรมการ

บัญชีรายละเอียดราคากลางก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทูนค่าก่อสร้างงานอาคาร		
โครงการ	ขยายเขตท่อเมนตีประปาหมู่บ้านหนองเครือชูดพัฒนา		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านหนองเครือชูด ม.7 - บ้านหนองเครือชูดพัฒนา ม.12 ถ หมู่ที่ 12 บ้านหนองเครือชูดพัฒนา ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ขยายเขตท่อเมนตีประปา ความยาวรวม 968 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด		
ประมาณการเมื่อวันที่	13 พฤษภาคม 2559	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 84 / 2559
ตามคำสั่ง อำเภอโนนสูง ที่	251 / 2559	สั่ง ณ วันที่	10 พฤษภาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	<u>งานวางท่อ</u>							
1.1	ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว (8.5)	254.00	ท่อน	157.29	39,951.66	160.00	40,640.00	80,591.66
2.1	ท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว (8.5)	7.00	ท่อน	37.38	261.66	120.00	840.00	1,101.66
1.2	ประตุน้ำ ข้อต่อ ข้องอ และน้ำยาประสานท่อ	1.00	งาน	LS	LS	-	-	10,053.33
2	<u>งานรื้อถอน</u>							
2.1	รื้อถนน คสล. พร้อมเททับ	4.00	จุด	LS	LS	400.00	1,600.00	1,600.00
รวมราคาค่าต้นทุน								93,346.65

ลงชื่อ ประธานกรรมกา

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ กรรมกา

(นางสาววาริน พูนศิริ)

ลงชื่อ กรรมกา

(นางสาวเพ็ญภา กอพลูกกลาง)